Alia [FORMULA V]

Ille, Dilectis meis, illis libertis salutem. Quia semper sunt apud 
Deum quaerenda animae remedia, et salutifero consilio bonorum est 
operum deuotio celebranda qui et peccato exiliet et augeat merito, 
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et ideo seruitiis conditio est praemio muneranda vt ad aeternam per- 
ueniat libertatem. Proqua re vestrae deuotionis contemplatus serui- 
tia. ingenuos ciuesque Romanos vos esse decerno, et ideo rela
xato omni peculio, quod habere visi estis, in vestro maneat iure, 
et donamus vobis de propria facultate nostra propter confirman
dam ingenuitatem vestram in loco illo hoc et illud, quod nobis 
ex munifi^encia gloriosi domini nostri illius un iure aduenit, ita 
tamen vt, quousque aduixero vt ingenui obsequium mihi prestare 
debeatis. Post obitum vero meum vbi ubi larem vobere (1) uolueri- 
tis, liberam habeatis potestatem, quod etiam iuratione confirmamus. 
perdiuini nominis maiestatem et regnum gloriosissimi domini 
nostri illius regis quia mihi nunquam licebit contra hunc mercedis 
meae factum venire neque a quacumque infrangi unquam persona, 
quod si forte quod fieri non credo contra hanc libertatem aut ego 
aut quicumque venire temptauerit primitus iuditium dei incurrat et 
d sacrosancto altario efficiatur extraneus, et sicut Satan (sic) 
et Abiron. viuus in Infernum descendat, et cum ludam Scarioth 
participium sumat, et insuper inferat vobis auri libras tantas, et nec 
sic quoque hanc libertatem inrumpere permittatur in quam rem...

Aqui suponese que una persona magnata, poderosa, liberta a sus 
esclavos, y para mayor abundanda les cede lo que habia recibido dei 
Rey, si bien debian prestarle obediencia mientras vivo fuese, y refor- 
zando su determinacion mediando juramento en el nombre de Dios 
y por la majestad real.

Las penas contra los opositores son las espirituales, y una pecu
niaria en provecho de los mismos libertos.

En las ultimas formulas no se nos ofrece el latin tan desbaratado. 
Creo que en la cabeza de la Formula hubo, In Dei nomine.

TRADUCCION

Un tal a sus tales libertos: salud. Porque para con Dios hay que 
buscar remedios favorables al alma, y segun saludable consejo es de 
celebrar el ofrecimiento de las buenas obras, que destierre los pe- 
cados y de creces a los merecimientos, y por ende la condicion dei 
servicio bueno debe ser remunerado para conseguir la eterna liber- 
tad. Luego, bien contemplados vuestros devotos servicios, deter
mino seais ingenuos y ciudadanos romanos, y por lo mismo quedan- 
doos libre vuestro peculio, el que creeis poseer, permanezca en